
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상하수도사업소

정책: 상하수도 및 분뇨시설관리

단위: 상수도 식수 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2020년도 본예산 일반회계 상하수도사업소

상하수도사업소 16,896,828 17,598,208 △701,380

국 1,951,500

도 5,256,000

군 9,689,328

상하수도 및 분뇨시설관리 10,443,926 5,631,933 4,811,993

도 5,174,000

군 5,269,926

상수도 식수 관리 10,342,490 5,536,788 4,805,702

도 5,174,000

군 5,168,490

소규모수도시설 개보수 850,850 704,950 145,900

201 일반운영비 1,050 1,050 0

01 사무관리비 1,050 1,050 0

○ 피복비 1,050

― 상수도 긴급복구반 피복비

1,050350,000원 * 3명

202 여비 9,300 8,400 900

01 국내여비 9,300 8,400 900

○ 소규모수도시설 식수관리 업무추진

4,800

○ 수자원 정책업무 추진

4,500

20,000원 * 3명 * 8일 * 10회

100,000원 * 3명 * 3일 * 5회

206 재료비 20,000 20,000 0

01 재료비 20,000 20,000 0

○ 소규모수도시설 긴급공사용 자재(자재복구판

) 20,000100,000원 * 200건

401 시설비및부대비 820,500 675,500 145,000

01 시설비 820,500 675,500 145,000

○ 소규모수도시설 소독약품투입기 설치

15,000

○ 상수관망 기술진단용역(법정)

220,000

○ 정수장 기술진단용역(법정)

100,000

○ 소규모수도시설 전파수위제어기 설치

37,500

○ 소규모수도시설 전파수위제어기 유지보수비

22,000

○ 소규모수도시설 수중모터펌프 교체

60,000

○ 소규모수도시설 물탱크 청소

40,000

○ 소규모수도시설 광촉매살균시스템 유지보수

비 8,000

3,000,000원 * 5식

220,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

7,500,000원 * 5식

1,100,000원 * 20개소

2,000,000원 * 30식

200,000원 * 100개소 * 2회

500,000원 * 16개소
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부서: 상하수도사업소

정책: 상하수도 및 분뇨시설관리

단위: 상수도 식수 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 소규모수도시설 폐배수지 철거

18,000

○ 소규모시설 관정 폐공 20,000

○ 소규모수도시설 물탱크 교체

35,000

○ 소규모수도시설 관정 개발 공사

120,000

○ 소규모수도시설 관로보수 긴급공사

50,000

○ 소규모수도시설 소독시설 일제점검 용역

40,000

○ 군동 금곡 송수관로 이설공사

35,000

6,000,000원 * 3개소

4,000,000원 * 5개소

35,000,000원 * 1개소

30,000,000원 * 4개소

2,000,000원 * 25식

10,000,000원 * 4회

100,000원 * 350M

소규모수도시설 수질검사 123,600 107,838 15,762

201 일반운영비 114,800 99,038 15,762

01 사무관리비 114,800 99,038 15,762

○ 일반수용비 113,600

― 소규모수도시설 수질검사 113,600

ㆍ 원수 21,300

ㆍ 정수 92,300

○ 급 량 비 1,200

― 먹는물 관리 업무추진

1,200

152,140원 * 140개소

659,285원 * 140개소

8,000원 * 6명 * 25일

206 재료비 8,800 8,800 0

01 재료비 8,800 8,800 0

○ 소규모수도시설 소독약품 구입

8,8004,000원 * 2,200kg

농촌농업생활용수개발사업(전환) 500,000 286,000 214,000

401 시설비및부대비 500,000 286,000 214,000

01 시설비 496,400 283,941 212,459

○ 도암 영동지구 농촌농업생활용수개발사업

496,400500,000,000원 * 99.28/100

03 시설부대비 3,600 2,059 1,541

○ 도암 영동지구 농촌농업생활용수개발사업

3,600500,000,000원 * 0.72/100

노후상수도정비사업 2,000,000 2,895,000 △895,000

403 자치단체등자본이전 2,000,000 2,895,000 △895,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,000,000 2,895,000 △895,000

○ 강진군 노후상수관망정비사업

2,000,0002,000,000,000원 * 1식

만덕지구 농어촌생활용수개발사업(전환) 1,830,000 0 1,830,000

도 1,830,000

401 시설비및부대비 1,830,000 0 1,830,000
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부서: 상하수도사업소

정책: 상하수도 및 분뇨시설관리

단위: 상수도 식수 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 1,830,000

01 시설비 1,823,412 0 1,823,412

○ 만덕지구 농어촌생활용수개발사업

1,823,4121,830,000,000원 * 99.64/100

도 1,823,412

03 시설부대비 6,588 0 6,588

○ 만덕지구 농어촌생활용수개발사업

6,5881,830,000,000원 * 0.36/100

도 6,588

만덕지구 농어촌생활용수개발사업(자체) 548,940 0 548,940

401 시설비및부대비 548,940 0 548,940

01 시설비 546,964 0 546,964

○ 만덕지구 농어촌생활용수개발사업사업

546,964548,940,000원 * 99.64/100

03 시설부대비 1,976 0 1,976

○ 만덕지구 농어촌생활용수개발사업

1,976548,940,000원 * 0.3599/100

신기지구 농어촌생활용수개발사업(전환) 967,000 0 967,000

도 967,000

401 시설비및부대비 967,000 0 967,000

도 967,000

01 시설비 963,519 0 963,519

○ 신기지구 농어촌생활용수개발사업

963,519967,000,000원 * 99.64/100

도 963,519

03 시설부대비 3,481 0 3,481

○ 신기지구 농어촌생활용수개발사업

3,481967,000,000원 * 0.3599/100

도 3,481

신기지구 농어촌생활용수개발사업(자체) 290,100 0 290,100

401 시설비및부대비 290,100 0 290,100

01 시설비 289,056 0 289,056

○ 신기지구 농어촌생활용수개발사업

289,056290,100,000원 * 99.64/100

03 시설부대비 1,044 0 1,044

○ 신기지구 농어촌생활용수개발사업

1,044290,100,000원 * 0.3598/100

풍동지구 농어촌생활용수개발사업(전환) 720,000 0 720,000

도 720,000

401 시설비및부대비 720,000 0 720,000

도 720,000

01 시설비 706,392 0 706,392

○ 풍동지구 농어촌생활용수개발사업

706,3921,028,571,000원 * 70/100 * 98.11/100
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부서: 상하수도사업소

정책: 상하수도 및 분뇨시설관리

단위: 상수도 식수 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 706,392

02 감리비 11,016 0 11,016

○ 풍동지구 농어촌생활용수개발사업

11,0161,028,571,000원 * 70/100 * 1.53/100

도 11,016

03 시설부대비 2,592 0 2,592

○ 풍동지구 농어촌생활용수개발사업

2,5921,028,571,000원 * 70/100 * 0.36/100

도 2,592

풍동지구 농어촌생활용수개발사업(자체) 216,000 0 216,000

401 시설비및부대비 216,000 0 216,000

01 시설비 211,918 0 211,918

○ 풍동지구 농어촌생활용수개발사업

211,9181,028,571,000원 * 21/100 * 98.11/100

02 감리비 3,305 0 3,305

○ 풍동지구 농어촌생활용수개발사업

3,3051,028,571,000원 * 21/100 * 1.53/100

03 시설부대비 777 0 777

○ 풍동지구 농어촌생활용수개발사업

7771,028,571,000원 * 21/100 * 0.3597/100

작천지구 농어촌생활용수개발사업(전환) 280,000 0 280,000

도 280,000

401 시설비및부대비 280,000 0 280,000

도 280,000

01 시설비 277,984 0 277,984

○ 작천지구 농어촌생활용수개발사업

277,984400,000,000원 * 70/100 * 99.28/100

도 277,984

03 시설부대비 2,016 0 2,016

○ 작천지구 농어촌생활용수개발사업

2,016400,000,000원 * 70/100 * 0.72/100

도 2,016

작천지구 농어촌생황용수개발사업(자체) 84,000 0 84,000

401 시설비및부대비 84,000 0 84,000

01 시설비 83,395 0 83,395

○ 작천지구 농어촌생활용수개발사업

83,395400,000,000원 * 21/100 * 99.279/100

03 시설부대비 605 0 605

○ 작천지구 농어촌생활용수개발사업

605400,000,000원 * 21/100 * 0.72/100

송학지구 농어촌생활용수개발사업(전환) 280,000 0 280,000

도 280,000

401 시설비및부대비 280,000 0 280,000

도 280,000
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부서: 상하수도사업소

정책: 상하수도 및 분뇨시설관리

단위: 상수도 식수 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 277,984 0 277,984

○ 송학지구 농어촌생활용수개발사업

277,984400,000,000원 * 70/100 * 99.28/100

도 277,984

03 시설부대비 2,016 0 2,016

○ 송학지구 농어촌생활용수개발사업

2,016400,000,000원 * 70/100 * 0.72/100

도 2,016

송학지구 농어촌생활용수개발사업(자체) 84,000 0 84,000

401 시설비및부대비 84,000 0 84,000

01 시설비 83,395 0 83,395

○ 송학지구 농어촌생활용수개발사업

83,395400,000,000원 * 21/100 * 99.279/100

03 시설부대비 605 0 605

○ 송학지구 농어촌생활용수개발사업

605400,000,000원 * 21/100 * 0.72/100

강진군 소규모수도시설 통합관리시스템 구축사업(전

환)

1,097,000 0 1,097,000

도 1,097,000

403 자치단체등자본이전 1,097,000 0 1,097,000

도 1,097,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,097,000 0 1,097,000

○ 소규모통합관리시스템

1,097,0001,097,000,000원 * 1식

도 1,097,000

강진군 소규모수도시설 통합관리시스템 구축사업(자

체)

471,000 0 471,000

403 자치단체등자본이전 471,000 0 471,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 471,000 0 471,000

○ 소규모통합관리시스템 471,000471,000,000원 * 1식

상하수도관리 101,436 95,145 6,291

상하수도운영관리 101,436 95,145 6,291

101 인건비 7,796 6,985 811

04 기간제근로자등보수 7,796 6,985 811

○ 상하수도사업소 수목관리 및 제초작업 인건

비 3,360

○ 산재보험료 236

○ 상하수도 검침 여비 4,200

140,000원 * 3명 * 2일 * 4회

3,360,000원 * 7/100

20,000원 * 7명 * 30일

201 일반운영비 7,640 7,160 480

01 사무관리비 3,680 3,200 480

○ 일반수용비 2,000

― 상수도 과다사용 안내문 및 급수정지 통보

문 제작 1,000500,000원 * 2종 * 1회
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부서: 상하수도사업소

정책: 상하수도 및 분뇨시설관리

단위: 상하수도관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 당직실 침구 세탁비 1,000

○ 급 량 비 1,680

― 상하수도요금 체납요금 징수 업무추진

1,680

83,300원 * 12월

8,000원 * 3명 * 70회

02 공공운영비 3,960 3,960 0

○ 공공요금 및 제세 3,960

― 상하수도요금 고지서 우편발송료

3,960330원 * 1,000매 * 12월

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○ 노후계량기 교체사업 추진

1,00020,000원 * 2명 * 25일

206 재료비 2,500 2,500 0

01 재료비 2,500 2,500 0

○ 원격 자동검침 계량기 소모품 구입

2,5002,500,000원 * 1식

401 시설비및부대비 82,500 77,500 5,000

01 시설비 82,500 77,500 5,000

○ 상수도 스마트 원격 자동검침 계량기 교체사

업 67,500

○ 노후 상수도 계량기 보수 및 교체비

15,000

250,000원 * 270전

60,000원 * 250개소

하수,분뇨 처리

시설의 최적화

1,772,123 1,308,392 463,731

하수,분뇨 처리시설의 최적화 1,772,123 1,308,392 463,731

하수분뇨슬러지처리 207,900 386,279 △178,379

201 일반운영비 2,400 2,400 0

01 사무관리비 2,400 2,400 0

○ 일반수용비 2,400

― 슬러지 성분검사 수수료 2,400800,000원 * 3회

206 재료비 46,000 55,100 △9,100

01 재료비 46,000 55,100 △9,100

○ 강진공공하수처리장 수처리 약품구입 46,000

― 폴리염화암모늄 18,000

― 고분자응집제 28,000

300원 * 60,000㎏

2,800원 * 10,000kg

307 민간이전 159,500 229,500 △70,000

05 민간위탁금 159,500 229,500 △70,000

○ 강진공공 및 면단위하수처리장 폐기물 위탁

처리비 159,500

― 슬러지 121,000

― 협잡물 38,500

121,000원 * 1,000톤

550,000원 * 70톤
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부서: 상하수도사업소

정책: 하수,분뇨 처리

단위: 하수,분뇨 처리시설의 최적화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

하수 및 분뇨처리시설 유지관리 1,527,900 885,790 642,110

201 일반운영비 348,000 319,000 29,000

01 사무관리비 42,800 42,800 0

○ 일반수용비 32,040

― 전기안전점검대행 수수료(2개소) 17,640

ㆍ 강진하수처리장 및 환경정화센터(1,000K

W) 13,800

ㆍ 강진분뇨처리장 3,840

― 소방시설기능점검 및 정밀정검

3,200

― 하수처리 재이용수(농업용수) 수질검사비

1,200

― 수질초과 부담금 10,000

○ 하수처리장 유량계 검·교정검사비

6,000

○ 하수처리장 실험기구 검·교정검사비

3,000

○ 악취배출시설 복합악취 측정비

1,760

1,150,000원 * 12월

320,000원 * 12월

3,200,000원 * 1회

300,000원 * 4회

5,000,000원 * 2회

600,000원 * 10개

3,000,000원 * 1회

880,000원 * 2회

02 공공운영비 305,200 276,200 29,000

○ 공공요금 및 제세 295,200

― 강진하수처리장 및 환경정화센터(1000kw)

전기요금 240,000

― 강진분뇨처리장(400kw)

55,200

○ 시설장비 유지비 10,000

― 하수 및 분뇨처리장 유지관리

10,000

20,000,000원 * 12월

4,600,000원 * 12월

5,000,000원 * 2개소

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

○ 하수도 관련 연찬회 참석

1,500100,000원 * 3회 * 5명

206 재료비 14,900 11,790 3,110

01 재료비 14,900 11,790 3,110

○ 하수 수질검사용 채수병 500

○ 실험실 시약 및 소모품

5,100

○ 황산은 4,400

○ 분주기(10㎖용) 1,000

○ 잡자재 소모품 1,800

○ LED 보안등램프(75w) 소모품

2,100

1,000원 * 500개

60,000원 * 17종 * 5회

1,100,000원 * 4병

500,000원 * 2개

60,000원 * 30종

70,000원 * 30개

307 민간이전 700,000 325,000 375,000

05 민간위탁금 700,000 325,000 375,000
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부서: 상하수도사업소

정책: 하수,분뇨 처리

단위: 하수,분뇨 처리시설의 최적화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 강진군 공공하수도시설 관리대행 용역

700,000700,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 463,500 228,500 235,000

01 시설비 463,500 228,500 235,000

○ 강진공공하수처리장 253,000

― 강진공공하수처리장 시설물 정밀점검

13,000

― 강진공공하수처리시설 성과평가 민간위탁(

상하수도협회) 13,000

― 강진공공하수처리시설 UV자외선 살균램프

교체 18,000

― 강진공공하수처리장 협잡물 탈수기 구매

설치공사 160,000

― 강진공공하수처리장 침사지(스크린,인양기

) 보수 18,000

― 유입/방류펌프장 준설

15,000

― 강진공공하수 및 분뇨처리장 환경정비공사

16,000

○ 강진공공하수처리장 수처리 기술진단에 따른

개선사항 180,000

― 반응조 브로워 송풍기(50kw)교체공사

180,000

○ 강진분뇨처리장 30,500

― 분뇨처리장 수중펌프, 브로와, 교반기정비

10,000

― 분뇨처리장 저류조 초음파 수위계 설치공

사 20,500

13,000,000원 * 1식

13,000,000원 * 1회

18,000,000원 * 1식

80,000,000원 * 2대

9,000,000원 * 2개소

7,500,000원 * 2개소

8,000,000원 * 2회

90,000,000원 * 2대

10,000,000원 * 1식

20,500,000원 * 1식

수질 TMS유지관리 34,223 34,223 0

201 일반운영비 20,843 20,843 0

01 사무관리비 20,843 20,843 0

○ 일반수용비 20,843

― 수질 TMS 계측기기 점검 수수료

12,000

― 수질 TMS 계측기기 정도검사비(COD외4종)

3,843

― 수질 TMS 계측기기 검측센서등 소모품 수

선비(COD외 4종) 5,000

1,000,000원 * 12월

3,843,000원

5,000,000원

202 여비 2,100 2,100 0

01 국내여비 2,100 2,100 0

○ TMS 중앙통제소 및 하수도 관련 업무협의

2,10070,000원 * 2일 * 3명 * 5회

207 연구개발비 11,280 11,280 0

03 시험연구비 11,280 11,280 0

○ 시험연구비 11,280
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부서: 상하수도사업소

정책: 하수,분뇨 처리

단위: 하수,분뇨 처리시설의 최적화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― COD계측기 약품구입

5,400

― T-N/T-P 계측기 약품구입

5,880

450,000원 * 1set * 12월

490,000원 * 1set * 12월

수질관리 정책위원회 추진 2,100 2,100 0

201 일반운영비 2,100 2,100 0

01 사무관리비 2,100 2,100 0

○ 운영수당 2,100

― 정책위원회 참석수당

2,10070,000원 * 15명 * 2회

하수도 관리 3,165,279 7,739,223 △4,573,944

국 968,000

도 82,000

군 2,115,279

하수도 관리 3,165,279 7,739,223 △4,573,944

국 968,000

도 82,000

군 2,115,279

마을하수도 유지관리 113,680 333,284 △219,604

101 인건비 4,000 3,000 1,000

04 기간제근로자등보수 4,000 3,000 1,000

○ 마을 공공하수처리시설 제초작업 및 청소

4,000200,000원 * 20개소 * 1회

201 일반운영비 34,000 0 34,000

02 공공운영비 34,000 0 34,000

○ 시설장비유지비 34,000

― 마을하수처리시설 펌프류 등 유지보수 34,000

ㆍ 400톤~50톤 이하 18,000

ㆍ 50톤 미만 16,000

1,500,000원 * 12개소

800,000원 * 20개소

206 재료비 22,000 2,224 19,776

01 재료비 22,000 2,224 19,776

○ 마을 공공하수처리시설 실험약품 등 10,000

― 실험시약 및 소모품 등

10,000

○ 마을하수처리시설 공기구 및 비품 구입

12,000

50,000원 * 20종 * 10월

300,000원 * 40개소

401 시설비및부대비 53,680 70,060 △16,380

01 시설비 53,680 70,060 △16,380

○ 하수처리시설 수처리 기술진단(500톤미만)

31,680

○ 공공하수처리시설 배출수 소독관련 22,000

― UV소독기 등 교체 16,500

― 막분리 세정 5,500

9,600,000원 * 1.1 * 3개소

550,000원 * 30개소

5,500,000원 * 1개소 * 1회
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부서: 상하수도사업소

정책: 하수도 관리

단위: 하수도 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

하수도유지 관리사업 319,807 119,000 200,807

401 시설비및부대비 319,807 119,000 200,807

01 시설비 319,807 119,000 200,807

○ 마을공공하수처리시설 하수관로 기술진단(하

수도법 관련/12개소) 96,052

○ 하수관거 기계준설 39,000

― 강진읍 20,000

― 마량면 4,000

― 마을하수도 15,000

○ 하수관거 긴급보수 40,000

○ 하수관거 이설공사 40,000

○ 마량하수처리장 104,755

― 하수관로(차집,주관로,배수설비 등)개보수

104,755

4,366,000원 * 22km

2,000,000원 * 10km

2,000,000원 * 2km

319,140원 * 47개소

5,000,000원 * 8개소

200,000원 * 200m

104,755,000원 * 1식

하수도시설운영관리 235,420 211,060 24,360

201 일반운영비 228,220 203,860 24,360

01 사무관리비 13,120 13,780 △660

○ 일반수용비 6,720

― 성전, 마량 전기안전점검 수수료

3,840

― 병영, 옴천 전기안전점검 수수료

2,880

○ 운영수당 2,400

― 하수도 관련 용역업체 선정 및 성과평가

위원회 2,400

○ 급 량 비 4,000

― 하수도업무 추진 4,000

160,000원 * 2개소 * 12월

120,000원 * 2개소 * 12월

100,000원 * 6명 * 4회

8,000원 * 5명 * 100일

02 공공운영비 215,100 190,080 25,020

○ 공공요금 및 제세 215,100

― 하수관거BTL 전기요금 11,280

ㆍ 펌프장 10,200

ㆍ 고정식유량계 1,080

― BTL하수관거 및 마을하수도 통신요금 23,640

ㆍ BTL펌프장(14개) 2,040

ㆍ 마을하수도(52개) 21,600

― 마을 공공하수처리시설 전기요금 178,080

ㆍ 처리장 162,240

ㆍ 펌프장 15,840

― 하수도협회비 2,100

ㆍ 하수처리장 238만톤 700

ㆍ 하수관거 373㎞ 1,400

50,000원 * 17개소 * 12월

30,000원 * 3개소 * 12월

170,000원 * 12월

1,800,000원 * 12월

260,000원 * 52개소 * 12월

40,000원 * 33개소 * 12월

700,000원 * 1회

1,400,000원 * 1회

202 여비 7,200 7,200 0

- 10 -



부서: 상하수도사업소

정책: 하수도 관리

단위: 하수도 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 7,200 7,200 0

○ 마을공공하수처리시설 운영관리 출장

7,20020,000원 * 2명 * 180일

면단위 하수처리시설 유지관리 801,034 289,434 511,600

101 인건비 1,200 900 300

04 기간제근로자등보수 1,200 900 300

○ 하수처리장, 중계펌프장 제초작업 등

1,200200,000원 * 6개소 * 1회

201 일반운영비 131,724 85,724 46,000

01 사무관리비 240 3,240 △3,000

○ 일반수용비 240

― 호이스트 안전검사 수수료(성전,마량)

24080,000원 * 3대

02 공공운영비 131,484 82,484 49,000

○ 공공요금 및 제세 74,484

― 처리장, 중계펌프장 전기요금 74,400

ㆍ 처리장 24,000

ㆍ 펌프장 50,400

― SMS 무인통신요금 84

○ 시설장비 유지비 57,000

― 중계펌프장 유지관리

10,000

― 마량공공하수처리장 유지관리(펌프,계측기

등) 20,000

― 성전공공하수처리장 유지관리 27,000

ㆍ 펌프, 계측기 등 15,000

ㆍ 막세정 12,000

2,000,000원 * 1개소 * 12월

700,000원 * 6개소 * 12월

7,000원 * 12월

1,000,000원 * 10개소

20,000,000원 * 1개소

15,000,000원 * 1식

6,000,000원 * 2회

206 재료비 1,350 12,350 △11,000

01 재료비 1,350 12,350 △11,000

○ 면단위하수처리장 메탈램프 등 소모품 구입

1,35090,000원 * 15조

401 시설비및부대비 666,760 185,060 481,700

01 시설비 666,760 185,060 481,700

○ 마량공공하수처리장 공법기자재 개선공사(표

면포기기, 배출장치 등) 350,000

○ 마량공공하수처리장 협잡물처리기 교체공사

200,000

○ 마량 서중중계펌프장 악취제거기 설치공사

60,000

○ 성전공공하수처리장 정밀안전점검

15,960

○ 잉여슬러지 등 이송

40,800

350,000,000원*1식

200,000,000원*1식

60,000,000원 * 1식

15,960,000원 * 1식

170,000원 * 20회 * 12월
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부서: 상하수도사업소

정책: 하수도 관리

단위: 하수도 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

하수관거 BTL 유지관리 307,338 277,588 29,750

201 일반운영비 3,200 3,200 0

01 사무관리비 3,200 3,200 0

○ 운영수당 3,200

― 강진 하수관거 BTL사업 성과평가위원회

3,200133,300원 * 6명 * 4분기

307 민간이전 277,138 274,388 2,750

05 민간위탁금 277,138 274,388 2,750

○ 강진 하수관거 BTL사업 위탁운영비

277,13869,284,500원 * 4분기

401 시설비및부대비 27,000 0 27,000

01 시설비 27,000 0 27,000

○ 강진 하수관거 유량계 구입

27,0009,000,000원 * 3EA

성전 월남송학지구 마을하수도 정비사업 267,000 1,936,000 △1,669,000

국 187,000

도 16,000

군 64,000

401 시설비및부대비 267,000 1,936,000 △1,669,000

국 187,000

도 16,000

군 64,000

01 시설비 240,059 1,747,070 △1,507,011

○ 성전 월남.송학지구 마을하수도 정비사업

240,059267,000,000원 * 89.9095/100

국 168,143

도 14,383

군 57,533

02 감리비 25,018 182,000 △156,982

○ 성전 월남.송학지구 마을하수도 정비사업

25,018267,000,000원 * 9.37/100

국 17,512

도 1,502

군 6,004

03 시설부대비 1,923 6,930 △5,007

○ 성전 월남.송학지구 마을하수도 정비사업

1,923267,000,000원 * 0.72/100

국 1,345

도 115

군 463

작천구상지구 마을하수도 정비사업 471,000 0 471,000

국 330,000

도 28,000

군 113,000

401 시설비및부대비 471,000 0 471,000

국 330,000
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부서: 상하수도사업소

정책: 하수도 관리

단위: 하수도 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 28,000

군 113,000

01 시설비 423,475 0 423,475

○ 작천 구상지구 마을하수도 정비사업

423,475471,000,000원 * 89.9096/100

국 296,686

도 25,196

군 101,593

02 감리비 44,133 0 44,133

○ 작천 구상지구 마을하수도 정비사업

44,133471,000,000원 * 9.37/100

국 30,937

도 2,604

군 10,592

03 시설부대비 3,392 0 3,392

○ 작천 구상지구 마을하수도 정비사업

3,392471,000,000원 * 0.72/100

국 2,377

도 200

군 815

군동 비자지구 마을하수도 정비사업 314,000 0 314,000

국 220,000

도 19,000

군 75,000

401 시설비및부대비 314,000 0 314,000

국 220,000

도 19,000

군 75,000

01 시설비 282,317 0 282,317

○ 군동 비자지구 마을하수도 정비사업

282,317314,000,000원 * 89.9098/100

국 197,792

도 17,099

군 67,426

02 감리비 29,422 0 29,422

○ 군동 비자지구 마을하수도 정비사업

29,422314,000,000원 * 9.37/100

국 20,624

도 1,765

군 7,033

03 시설부대비 2,261 0 2,261

○ 군동 비자지구 마을하수도 정비사업

2,261314,000,000원 * 0.72/100

국 1,584

도 136

군 541

대구 저두지구 마을하수도 정비사업 314,000 0 314,000

국 220,000

도 19,000
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부서: 상하수도사업소

정책: 하수도 관리

단위: 하수도 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 75,000

401 시설비및부대비 314,000 0 314,000

국 220,000

도 19,000

군 75,000

01 시설비 282,317 0 282,317

○ 대구 저두지구 마을하수도 정비사업

282,317314,000,000원 * 89.9096/100

국 197,792

도 17,099

군 67,426

02 감리비 29,422 0 29,422

○ 대구 저두지구 마을하수도 정비사업

29,422314,000,000원 * 9.37/100

국 20,624

도 1,765

군 7,033

03 시설부대비 2,261 0 2,261

○ 대구 저두지구 마을하수도 정비사업

2,261314,000,000원 * 0.72/100

국 1,584

도 136

군 541

강진군 노후하수관로 정밀조사 22,000 0 22,000

국 11,000

군 11,000

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

국 11,000

군 11,000

01 시설비 22,000 0 22,000

○ 강진군 노후하수관로 정밀조사

22,00022,000,000원 * 1식

국 11,000

군 11,000

재무활동(상하수도사업소) 1,406,000 2,809,000 △1,403,000

국 983,500

군 422,500

보전지출(일반회계) 1,406,000 2,809,000 △1,403,000

국 983,500

군 422,500

강진하수관거 BTL임대료 1,406,000 2,809,000 △1,403,000

국 983,500

군 422,500

311 차입금이자상환 412,000 821,116 △409,116

국 287,700

군 124,300

03 중앙정부차입금이자상환 412,000 821,116 △409,116
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부서: 상하수도사업소

정책: 재무활동(상하수도사업소)

단위: 보전지출(일반회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 강진하수관거BTL 임대료 이자

412,000206,000,000원 * 2분기

국 287,700

군 124,300

601 차입금원금상환 994,000 1,987,884 △993,884

국 695,800

군 298,200

03 중앙정부차입금원금상환 994,000 1,987,884 △993,884

○ 강진하수관거BTL 임대료 원금

994,000497,000,000원 * 2분기

국 695,800

군 298,200

행정운영경비(상하수도사업소) 109,500 109,660 △160

기본경비(상하수도사업소) 109,500 109,660 △160

기본경비(상하수도사업소) 88,500 88,660 △160

201 일반운영비 84,180 84,300 △120

01 사무관리비 35,900 36,020 △120

○ 일반수용비 7,100

― 부서운영 총액계상 7,100

○ 운영수당 28,800

― 일.숙직수당 28,800

ㆍ 일 직 6,900

ㆍ 숙 직 21,900

7,100,000원

60,000원 * 1명 * 115일

60,000원 * 1명 * 365일

02 공공운영비 48,280 48,280 0

○ 공공요금 및 제세 26,000

― 상수도요금 20,000

― 우편요금 3,000

― 기 타 3,000

○ 시설장비유지비 18,600

― 부서운영 총액계상 15,000

― 계약관리 및 관급자재 관리 프로그램 유지

비 3,600

○ 차량선박비 3,680

― 부서운영 총액계상 3,680

20,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

15,000,000원

300,000원 * 12월

3,680,000원

203 업무추진비 4,320 4,360 △40

02 정원가산업무추진비 720 760 △40

○ 취미클럽, 체육활동 등 직원 사기진작

72040,000원 * 18명

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○ 부서운영 업무추진비(정원 18명) 3,600

― 정원 20인이하 3,600300,000원 * 12월

기본경비(서무) 7,400 7,400 0
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부서: 상하수도사업소

정책: 행정운영경비(상하수도사업소)

단위: 기본경비(상하수도사업소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○ 급량비 3,000

― 부서운영 총액계상 3,0003,000,000원

202 여비 4,400 4,400 0

01 국내여비 4,400 4,400 0

○ 부서운영 총액계상 4,4004,400,000원

기본경비(상수도) 7,400 7,400 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○ 급량비 3,000

― 부서운영 총액계상 3,0003,000,000원

202 여비 4,400 4,400 0

01 국내여비 4,400 4,400 0

○ 부서운영 총액계상 4,4004,400,000원

기본경비(하수도) 6,200 6,200 0

201 일반운영비 2,600 2,600 0

01 사무관리비 2,600 2,600 0

○ 급량비 2,600

― 부서운영 총액계상 2,6002,600,000원

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

○ 부서운영 총액계상 3,6003,600,000원
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